



Kirkenes 2.12.2008

Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118 Dep
0032 OSLO

Høring: Retten til fiske i havet utenfor Finnmark (NOU 2008:5)

Naturvernforbund i Sør-Varanger (NNV S-V) er godt fornøyd med det arbeidet utvalget har gjort. Utredningen er grundig og veldokumentert og det vi spesielt vil legge vekt på er de spørsmål som har betydning for miljøet, og dermed for oss som Miljøvernorganisasjon. For det første hvordan nasjonal og internasjonal lov definerer rettighetene til forvaltning og utnyttelse av de marine ressursene i Finnmark, og for det andre hvordan disse i fremtiden best kan forvaltes på en bærekraftig måte.

NNV S-V er i all hovedsak positiv til utvalgets forslag. Vi har i mange sammenhenger etterlyst bedre lokal forvaltning av ressursene og vi har ofte påpekt behovet for å verne det lokale fjord- og kystfiske mot overfiske og advart mot ødeleggelse av marint økosystem.

Naturvernforbundet er også positive til definisjonen av retten til å fiske. Dette innebærer en motvekt til den stadige utvidelse av ordningen med omsettelige kvoter også i kystfiskeriene. Det påpekes fra utvalget at utgangspunktet er statens plikt til forsvarlig forvaltning. Og at *"Ingen norsk rettsregulering kan overskride den grensen som derved er fastsatt. Dette er et grunnleggende forhold for utvalgets vurderinger og tilrådninger. En rett til fiske i havet utenfor Finnmark kan derfor bare gjennomføres innenfor disse rammene"*. Dette må innebære at denne retten står over andre rettigheter til fiske på de aktuelle bestandene.

Fjord- og kystfiske med passive redskaper er den mest skånsomme måten å høste på. Naturvernforbundet er positive til at rettighetene er geografisk definert, og dermed gir grunnlag for en områdedefinert forvaltning. Vi ser forbedringspotensiale for miljøet gjennom denne modellen da den kan gi en positivt på vridningen fra en svært ressurskrevende og destruktiv trålerflåte til en forvaltning der de en slipper til med mindre fartøyer som forurensar mindre, slipper ut mindre CO2 pr kilo fanget fisk, og ikke ødelegger bunnfaunaen slik som utstrakt trålfiske kan gjøre.

Vi har også en positiv forventning om at forvaltningen av fiskeressursene vil bli mer bærekraftige gjennom en lokal forvaltning av de lokale ressurser.

Med vennlig hilsen

Gunnar Reinholdtsen
Naturvernforbundet i Sør-Varanger



Naturvernforbundet i Sør-Varanger,
Postboks 218, 9915 Kirkenes